
str. 1

Číslo smlouvy objednatele: JS/0078/2021/OÚPSŘ/1

Číslo smlouvy zhotovitele:

D o d a t e k č . 1 k e S m l o u v ě o d í l o
uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „dodatek“)

Objednatel: Město Valašské Meziříčí
se sídlem: Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí
zastoupený: Mgr. Robertem Stržínkem, starostou
IČO: 00 304 387
DIČ: CZ 00 304 387
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Valašské Meziříčí
číslo účtu: 1229851/0100
osoby oprávněné k jednání
ve věcech technických: tel.: e-mail:

tel.: e-mail:
(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel: Stemio a.s.
se sídlem: Lazarská 1718/3, Nové Město, 110 00 Praha 1
provozovna: J. Staši 165, 763 02 Zlín - Malenovice
zastoupený: Ing. arch. Vladimír Pokluda
IČO: 28203011
DIČ: CZ28203011
bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s.
číslo účtu:
osoby oprávněné k jednání
ve věcech technických: Ing. arch. Vladimír Pokluda
(dále jen „zhotovitel“)

I. Preambule

Smluvní strany uzavřely dne 12. 4. 2021 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem byla realizace díla „Změna č. 3
Územního plánu Valašské Meziříčí (dále jen „dílo“ nebo „změna č. 3“). Jednalo se o zpracování změny č. 3
Územního plánu Valašské Meziříčí v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále stavební zákon) a souvisejícími právními předpisy.
V průběhu realizace tohoto díla se smluvní strany dohodly na úpravě závazku ze smlouvy ve smyslu
ustanovení čl. 6 Směrnice objednatele IV. 2. pro zadávání veřejných zakázek.

Úprava závazku ze smlouvy o dílo spočívá:

V rámci projednávání návrhu Změny č. 3 Územního plánu Valašské Meziříčí dle článku III. odst. 7
ETAPA č. I Smlouvy o dílo proběhlo společné jednání o návrhu změny dle § 50 stavebního zákona.

V rámci tohoto jednání byly uplatněny připomínky fyzických a právnických osob. Připomínky byly
vyhodnoceny pořizovatelem, určeným zastupitelem a spolu s doporučením zastupitelstva města
budou zapracovány do návrhu Změny č. 3 Územního plánu Valašské Meziříčí.



str. 2 

 

II. Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se v souladu s čl. XIV. odst. 2. Smlouvy o dílo dohodly na uzavření tohoto Dodatku                
č. 1., na základě kterého se mění a doplňují jednotlivá ustanovení Smlouvy o dílo takto: 

a) Článek IV. Termín plnění a předání díla odst. 1 v odrážce 2 se mění a nově zní: 

Dokumentace vyhotovená v Etapě č. II: „Upravený návrh pro veřejné projednání návrhu změny 
dle § 52 stavebního zákona“, bude předána zhotovitelem objednateli do termínu 09. 12. 2022. 
Objednatel předá zhotoviteli pokyny k úpravě předložené dokumentace do 30. 09. 2022. 

b) Článek VI. Cena za dílo, odst. 1 Smlouvy o dílo se mění a nově zní: 

Část zakázky Nabídková cena 
ETAPA č. I: Návrh změny pro společné 
jednání o návrhu změny dle § 50 stavebního 
zákona 
 

227.500,- Kč - je již předána a uhrazena 

ETAPA č. II: Upravený návrh pro veřejné 
projednání návrhu změny dle § 52 
stavebního zákona 

52.500,- Kč + 50.414,- Kč* = 102.914,- Kč 
 

Popřípadě ETAPA č. III: Upravený návrh pro 
opakované veřejné projednání návrhu 
změny dle § 52 stavebního zákona (tato 
etapa se může opakovat)  

17.500,- Kč  

ETAPA č. IV: Čistopis tj. změna č. 3  

 

17.500,- Kč 

ETAPA č. V: Úplné znění po vydání změny č. 3 

 

17.500,- Kč 

Celková cena díla bez DPH  400.414,- Kč 
Vyčíslení DPH z celkové ceny díla bez DPH  84.086,94,- Kč 
Celková cena díla včetně DPH  484.500,94,- Kč 

*zapracování připomínek ze společného jednání 

2. Obě strany se dohodly, že změna závazku ze smlouvy ve výši 50.414 Kč bez DPH pokryje náklady 
na zapracování připomínek pro úpravu návrhu Změny č. 3 Územního plánu Valašské Meziříčí. 

3. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo č. JS/0078/2021/OÚPSŘ ze dne 12. 04. 2021 se nemění. 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

2. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) tohoto dodatku a všech údajů 
uvedených v této smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách Města Valašské 
Meziříčí, v informačních a organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v registru smluv a 
dalších systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná 
část dodatku nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a na dobu neurčitou. 

3. Tento Dodatek č. 1 byl uzavřen v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů (§ 41). 

4. Objednatel potvrzuje, že uzavření tohoto Dodatku č. 1 schválila Rada města Valašské Meziříčí dne 
22. 08. 2022 pod bodem R 99/05. 



str. 3 

 

5.  Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží dvě vyhotovení. 

6.  Smluvní strany prohlašují, že je jim obsah tohoto dodatku znám, že dodatek je projevem jejich 
pravé a svobodné vůle, že si dodatek před podpisem přečetly a s jeho obsahem bezvýhradně 
souhlasí. 

 

 

 

 

 

Ve Valašském Meziříčí dne …………………….     V Malenovicích dne ………………………… 

 

   

            ……………………………………….        ……………………………………… 

 Město Valašské Meziříčí           Stemio a.s. 
         Mgr. Robert Stržínek, starosta                      Ing. arch. Vladimír Pokluda 
                    - objednatel -                                                                                      - zhotovitel - 


